BROTJEf )

BROTJIE

HEIZUNG '

Instrukcja obstugi
Gazowy kociof kondensacyjny

EuroCondens SGB 125-300 E



Spis tresci

1. Uwagi dotyczace niniejszej instrukcji obstugi...........eeeeiviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiccciccinineeeeee 4
11 Tresé niniejsze] inStrukcji ODSTUGI........coiiiiiiiiiiiii e 4
1.2 TADEIA ZDIOICZA. c.cceiiiiiiiiiee ettt e e e et et 4
1.3 ZastOSOWANE SYMDOIE.......ccciiiiiiiiiiiiiiiii ettt e et et e e e e e e e e e e e e e 5
1.4 Dla kogo przeznaczona jest niniejsza instrukcja obstugi?............coooiiiiiiiiiiiiiii 5
b - 1= 41T ar 2T T3 T PPN 6
2.1  Zastosowanie z80dNie Z PrZeZNACZENIEM. .. ...cceetriiiuuiiiiiiiiiieeeeeeeeee e e e et e e e e e e e e eeeeeeeeeeenns 6
2.2 Ogoblne wskazowki dotyczgce DezpieCzeASTWA........cceviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiie e 6
2.3 Oznakowanie znaki@m CE............ccuiiiiiiiiiiiiiiiiiiii i 7
3. 141 eT g Lol T e Y= T ] o PPN 8
3.1 Wymagania dotyczgce miejsca montazu Kotha..........cccoooiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 8
3.2 Zabezpieczenie PrzeCiWKOIOZYJNE. .........uuuirierrieiiiiiiiteiieeeeee ettt ee e e e e e e e e e e e e e e e e e e ssaannes 8
3.3 Wymagania dotyCzgce WOAY BIZEWECZE].......uuuuuuiirrieiiiiiiiiiiiiiiieee e ettt e eeeeeeee e 8
3.4 Przed pierwszym uruchomieniem kotha..........coooiriiii s 8
3.5 KONtrola POAGIZEWACZA C.W.Ui..cceeviiiiiiiieieeieeiiiiiiiii ettt e e et ettt a e e e e e e e eeeeneeannaaaaes 9
4. INfOrmMacja 08O0INA....ccciiiiiiiiiiiititiiriiticct it bbb s s s s s s s s s s b bbb bbbt e e e s s s s e s 10
4.1 Rysunek pogladowy Kotta SGB E...........ccoiiiiiiiiiiiiiiiieiieieee e et e e e e e e e e e 10
LT 1T - TN 11
5.1 Elementy ODSTUEGI....ccoviiiiiiiiiiiii e e e e e e e ettt 11
5.2 Wyswietlane KOmuUNIKaty.......ooovreiiiiiiiiiii e 12
5.3 WH3CZANIE OBIZEWANIA. ¢.euiiiiiiiiiieiee et e ettt e e e e e e e e e e e ettt et ettt b e et e ee e s e e e e eeeeeeeereeeneaaaes 12
5.4  Praca W trybie podgrzewania CoW.U.......cccoiiiiiiiiiiiiiiiiiiee et 13
5.5 Regulacja temperatury zadanej W pOMI€SZCZENIU........ceuuuuriiimmiuiiiiiiieeieeeieiiiiiiiii e e e eeeeeeeeeeeaaes 14
5.6 Wyswietlanie iNformacji......cccccciiiiiiiii e 14
5.7 Komunikat o wystgpieniu zaktOcenia W PraCy......cooooeeiiiiiiiiiiiiiiiiie ettt 15
5.8 Komunikat o koniecznosci przeprowadzenia KONSerwacji..........cooovvvviiiiimiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeee 15
5.9 Tryb awaryjny (ErYD rECZNY)......coeii it ettt e e e ettt e e e e et e e e e 16
5.10 Przywrécenie nastaw fabryCznych.........ccccccooiiiiiiiiiii e 16
6. ROZIUCK.....coiiiiiiiiiteece e e s e s a e e s s a b s e e e e aaaaeees 17
6.1  KONTrola CiSNIiE@Nia WOAY........cccoiiiiiiiimiiiiiiee et e e e ettt ettt e e e e e e e e 17
(3 1V - Yor 2 1 o 1Tl e - T P 17
6.3  Temperatura Winstalagji C.o. i CoWLUL...oiiiiiiiiiiiiiiie et 18
6.4 Indywidualny program sterowania ZEGaroWEeEO0.............uuuuuuiiiimiiirriiiiieeeeeeeeneeiinererene e e e e e e e e e e 18
7. Lo oT = T4 TN TN 19
7.1 Sposdb programowania reGUIATOra. . .....ccooviiiiiiiiiiiiiiiiiie et 19
7.2 ZMIANA PATAMETIOW. ..ceiiiiiiiiiiiiiti ettt e e e e e e e e e e e et e ettt ettt bbbt e e e e e eeeas 20
7.3 TADEIA NASTAW. ... et e e e ettt ettt e e e e e e e e e 22
74 Czas zeGArOWY 1 data....cceueeiiiiiiiieeeecee e e e e e e e 27
7.5 JEANOSTKI. ceeeiiiiiiiiiiii et e ettt e e e e 28
S o 1o >4 278 29
7.7 Programy WaKaCy . ....ccouiiiitiiiiiiiiiiiieiiiietieee e e e e e e e e e e e e e e eeeeeeeteeett et teetaeeaaaa e s e e e e e e e e eeeeeeaaeens 31
7.8  Wartosci zadane temperatury W pOMIESZCZENTU.........uvviiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeee e e 32
7.9 Dostosowywanie sposobu pracy instalacji 08rzewania............uuueeiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii e 33
7.10 ZmMiana KrZYWEJ SIZaNia....ccceeeriiiiuiiiiiiiiieieieeeeeee e et e e e e e e e ettt et e e e e e e e e e e e s ne e e e e e eeeeeeeeeeas 34
7.11 Temp. graniczna lato/ZimMa. ...ooo et e e e e 34
712 TEYD PrACY-CoW.oUeeeeeeeeiiiiiiieeeeeee ettt ettt e e e e e e e e ettt et e e e e e e e e e e e e nnennnneeeeeeeeeeeeeenns 35
48 R B =T 4 01T = AU L= T o PPN 35
7. 14 POUGIZEWANIE C.W.U..ueeiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeee e e ettt et e e e e e e e e e e et e ettt eeeeeeeeeeeaaneannnnnnnnneeeeeeeeeeeennns 36
7.15 Diagnoza Zroddta ClePla.....cooeeuuiiiiiiiieeee ettt e e e e 37

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E 7303655-01 07.11




7.16 Diagnoza UZYtKOWNIKA........uviiiiiiiiiiiiiiie ettt e e e e e e e e e 37

0 A 10 o] 4 o - Tof [ TSP PP PP PP E T OO TP 37
8.  Zaktécenia w pracy - przyczyny i sposoby ich usuwania........ccccccevviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii, 40
8.1  Tabela ZaklOCEA W PraCy....ccooeuueiiiiiiiiiiee ettt e e e e e e e e e 40
8.2 Tabela KOAOW DIEAOW. ........iiiiieiieeee e et e et e et e e e et e e e et e aetaneeeatneeaatneaernneaeaen 41
LT @ ATE T Jor T T (T =T 4 T T T 42
TN A O > Jor =] o <O PP PP PP PO 42
9.2 KOMSBIWAC]A. . ittt e et a e et e e et e e e e e e e et b e e s taa e e e saaaas 42
10. Wskazowki dotyczace oszczedzania energii........ccovvvveiiiiimmmnneeiiiiiiiiiiiiiiiieee e 43
10.1 PrawidtOWe OZIrZEWANTE.....ooo ittt e ettt e e e e e ettt e e e e e e s e e e e eeeeeeeeeeenaanes 43

7303655-01 07.11 Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E




Uwagi dotyczgce niniejszej instrukcji obstugi

1. Uwagi dotyczace niniejszej instrukcji obstugi

Przed uruchomieniem urzadzenia prosze uwaznie przeczytac niniejszy podrecznik

obstugi!

1.1 Tresc niniejszej instrukcji

obstugi

1.2 Tabela zbiorcza

Tres¢ niniejszego podrecznika dotyczy obstugi gazowych kottéw kondensacyjnych
serii EuroCondens SGB 125-300 E przeznaczonych dla instalacji ogrzewania i pod-

grzewania c.w.u.

Ponizej zestawiono inne dokumenty zwigzane z instalacjg c.o. Wszystkie doku-
menty nalezy przechowywaé w pomieszczeniu, w ktérym zamontowany jest gazo-

wy kociot kondensacyjny!

Dokumentacja Tres¢ Przeznaczona dla
Informacja techniczna - Dokumentacja projektowa Projektant, uzytkow-
- Opis dziatania nik
- Dane techniczne/Schematy potaczen elektrycznych
- Wyposazenie podstawowe i dodatkowe
- Przyktadowe instalacje
- Teksty zamoéwienia
Podrecznik montazu - Zastosowanie zgodnie z przeznaczeniem Wykonawca/serwi-

— Poszerzona informacja

- Dane techniczne/Schematy potaczen elektrycznych
- Przepisy, normy, znak CE

- Wskazoéwki dotyczace miejsca zamontowania kotta
- Przyktadowa instalacja zastosowanie standardowe
- Rozruch, obstuga i programowanie

- Konserwacja

sant instalacji

Instrukcja obstugi

- Rozruch

- Obstuga

- Ustawienia uzytkownika/programowanie
- Tabela zaktécen w pracy

- Czyszczenie/konserwacja

- Wskazoéwki dotyczgce oszczedzania energii

Uzytkownik

Podrecznik projektowania i
instalacji hydraulicznej

- Kompletna tabela parametréw
- Szczegétowe przyktady zastosowan i ich schematy

Wykonawca/serwi-
sant instalacji

Ksigzka instalacji

- Protokoét rozruchowy
- Lista kontrolna z pierwszego uruchomienia

Wykonawca/serwi-
sant instalacji

- Konserwacja
Skrécona instrukcja obstugi - Obstuga urzadzenia w skrocie Uzytkownik
Ksigzka gwarancyjna - Protokoét przeprowadzonych prac konserwacyjnych Uzytkownik
Wyposazenie dodatkowe - Instalacja Wykonawca/serwi-
- Obstuga sant instalacji, uzyt-
kownik

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E

7303655-01 07.11




Uwagi dotyczgce niniejszej instrukcji obstugi

1.3 Zastosowane symbole
Niebezpieczenstwo! W przypadku niezastosowania sie do tego ostrzezenia istnieje
zagrozenie dla zdrowia i zycia.

Niebezpieczenistwo porazenia pradem! W przypadku braku zachowania odpowie-
dniej ostroznosci istnieje niebezpieczenstwo uszkodzenia ciata i zagrozenie dla zy-
cia!

Uwaga! W przypadku niezastosowania sie do tego ostrzezenia istnieje niebezpie-

czenstwo dla srodowiska i uszkodzenia urzadzenia.

Wskazoéwka: dodatkowe informacje i przydatne wskazéwki.

Odestanie do dodatkowych informacji zawartych w innych dokumentach.

OHPBEPP

1.4 Dlakogo przeznaczona jest
niniejsza instrukcja obstugi?
Niniejsza instrukcja obstugi jest przeznaczona dla uzytkownika instalacji c.o.

7303655-01 07.11 Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E



Bezpieczenstwo

2. Bezpieczenstwo

Niebezpieczenstwo! Nalezy stosowac sie do ponizszych wskazéwek dotyczacych
bezpieczenstwa! W przeciwnym razie stwarzajg Pafnstwo zagrozenie dla siebie i in-
nych.

2.1 Zastosowanie zgodnie z
przeznaczeniem
Gazowe kotty kondensacyjne serii EuroCondens SGB 125-300 s3 przeznaczone do
stosowania jako Zrddta ciepta w zamknietych instalacjach c.o. i c.w.u. wykonanych
zgodnie z norma DIN EN 12828.

2.2 Ogodlne wskazowki

dotyczace bezpieczeristwa
Niebezpieczenistwo! Zagrozenie utratg zycia!
Stosowac sie do wskazédwek ostrzegawczych umieszczonych na kotle. Niewtasciwa
obstuga kotta moze prowadzi¢ do powstania znacznych szkéd.
Pierwsze uruchomienie, regulacje, konserwacje i czyszczenie kottéw gazowych
mogg przeprowadzac wytgcznie serwisanci posiadajgcy odpowiednie kwalifikacje!

Niebezpieczenstwo! Zgrozenie utratg zycia w przypadku wyczucia woni gazu!

W przypadku wyczucia woni gazu nie przetgczaé przetgcznikéw elektrycznych! Na-
tychmiast dobrze przewietrzy¢ pomieszczenie i zamkngé armature odcinajaca do-
ptyw gazu. Jezeli nie mozna znaleZ¢ przyczyny ulatniania sie gazu, nalezy powiado-
mi¢ zaktad gazowniczy

Niebezpieczenstwo! Niebezpieczenstwo zatrucia!
Wody z instalacji c.o. nigdy nie wykorzystywac do celéw spozywczych! Jest ona za-
nieczyszczona przez osady.

Uwaga! Niebezpieczernstwo zamarznigcia instalacji!

W przypadku niebezpieczenstwa zamarzniecia instalacji, nie wytaczac jej, lecz po-
zostawic w eksploatacji otwierajgc zawor grzejnikowy przynajmniej do potozenia
dla pracy w trybie oszczednym. Tylko wtedy, gdy przy panujacym mrozie nie moz-
na prowadzic¢ eksploatacji instalacji c.o., nalezy jg wytaczy¢ i spusci¢ wode z kotta,
podgrzewacza c.w.u. i z grzejnikow.

Jezeli z instalacji c.o. spuszczono wode, to kociot musi by¢ zabezpieczony przed
przypadkowym witgczeniem!

Niebezpieczenistwo! Zagrozenie utrata zycia z powodu niewtasciwego wyko-

rzystania instalacji ogrzewania!

- Urzadzenie nie jest przeznaczone do uzytkowania przez osoby (w tym dzieci) o
ograniczonych zdolnosciach fizycznych, czuciowych lub umystowych lub tez nie
posiadajacych doswiadczenia i/lub wiedzy, chyba ze bedg one nadzorowane
przez osobe odpowiedzialng za ich bezpieczenstwo lub zostang przez nig poin-
struowane o sposobie obstugi urzgdzenia.

- Dzieci nie wolno pozostawiac bez nadzoru, aby mie¢ pewnos¢, ze nie bawia sie
urzadzeniem.

Niebezpieczenstwo! Zagrozenie utratg zycia wskutek dokonania zmian konstruk-
cyjnych urzadzenia!

Samodzielna przebudowa i dokonywanie zmian w kotle gazowym s3 niedozwolo-
ne, poniewaz stanowig zagrozenie dla ludzi i mogg prowadzi¢ do uszkodzenia
urzadzenia. Niezastosowanie sie do tego wymagania powoduje utrate dopuszcze-
nia urzadzenia do stosowania!

> B BB P B

W przypadku wystgpienia awarii w instalacji c.o. nie wolno jej dalej eksploatowac.
Wymiany uszkodzonych elementéw moze dokonywac wytgcznie serwisant.

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E 7303655-01 07.11




> > >

2.3 Oznakowanie znakiem CE

Bezpieczenstwo

W Zzadnym wypadku osobie nie posiadajacej stosownych uprawnien nie wolno ot-
wierac lub zmieniaé potgczen zabezpieczonych farba! Zabezpieczenia farba sg do-
wodem tego, ze nie dokonano zmian potaczen gwintowanych decydujacych o pra-
widtowej i bezpiecznej pracy urzadzenia. Naruszenie zabezpieczer powoduje utra-
te gwarangji!

Uwaga! Niebezpieczenstwo uszkodzenia!

Gazowy kociot kondensacyjny wolno montowac wytacznie w pomieszczeniach o
czystym powietrzu wykorzystywanym do spalania. W zadnym wypadku do wne-
trza kotta nie mogg dostac sie zanieczyszczenia, jak np. pytek kwiatowy!

Uwagal! Nie zastaniac strefy doptywu powietrza!

Nie wolno przystania¢ ani zamykaé otworédw napowietrzajgcych i odpowietrzaja-
cych. Strefa doptywu powietrza do spalania do kotta znajdujaca sie w jego gornej
czesci musi by¢ wolna.

Niebezpieczenistwo! Niebezpieczernstwo utraty zycia wskutek eksplozji/pozaru!
W bezposredniej bliskosci kotta nie sktadowac zadnych materiatéw wybuchowych
lub tatwopalnych.

Niebezpieczenstwo! Niebezpieczenstwo poparzenia!

Przewdéd wydmuchowy zaworu bezpieczefstwa musi byé zawsze otwarty, tak zeby
podczas pracy instalacji c.o. mogta wyptywac z niego woda upuszczana ze wzgle-
doéw bezpieczenistwa. Nalezy regularnie kontrolowac sprawnos¢ dziatania zaworu
bezpieczenstwa.

Oznakowanie znakiem CE oznacza, ze gazowe kotty kondensacyjne serii SGB E
spetniajag wymagania dyrektywy 90/396/EWG w sprawie urzadzen gazowych, dy-
rektywy 06/95/EG w sprawie instalacji niskonapieciowych oraz dyrektywy
04/108/EG (zgodnosc elektromagnetyczna, EMV) rady ds. ujednolicenia przepiséw
prawnych w krajach cztonkowskich UE.

Spetnienie wymagan bezpieczeristwa zgodnie z dyrektywg 04/108/EG jest zapew-
nione wytacznie w przypadku eksploatacji kotta zgodnie z jego przeznaczeniem.
Nalezy spetni¢ wymagania dotyczace otoczenia wynikajgce z normy EN 55014.
Kociot wolno eksploatowac tylko z prawidtowo zamontowang obudowsa.

Nalezy zapewnic¢ prawidtowe uziemienie elektryczne przeprowadzajjc regularne,
np. coroczne, przeglady konserwacyjne kotta.

W przypadku wymiany elementéw kotta wolno stosowac wytacznie oryginalne
czesci zamienne zalecane przez producenta.

Gazowe kotty kondensacyjne spetniajg podstawowe wymagania dyrektywy
92/42/EWG w sprawie sprawnosci urzadzen kondensacyjnych.

Podczas spalania gazu ziemnego gazowe kotty kondensacyjne uzyskujg wartosci
emisji ponizej 80™8&/kwh NOx zgodnie z wymaganiami §7 rozporzadzenia w sprawie
matych palenisk z 14.03.1997 (1.BImSchV).

7303655-01 07.11 Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E




Informacje ogolne

3.

3.1

3.2

3.3

3.4

Informacje ogolne

Wymagania dotyczace

miejsca montazu kotta
Miejsce montazu kotta musi by¢ suche i zabezpieczone przed zamarzaniem (0°C do
45°C).

Podczas pracy kotta gazowego nie wolno zmieniac zalecanych minimalnych odleg-
II!!II tosci patrz Podrecznik montazu.

Uwagal!

Sposéb doprowadzenia do kotta powietrza do spalania i odprowadzenia spalin
wolno zmieniac tylko po uzgodnieniu z kominiarzem. Dotyczy to:

- zmniejszania pomieszczenia, w ktérym zamontowany jest kociot

- pdziniejszego montazu szczelnych okien i drzwi do pomieszczenia

- uszczelniania okien i drzwi do pomieszczenia

- zamykania i likwidowania otworéw doprowadzajgcych powietrze

- przykrywania kominéw

Na kréécu spalin umieszczonym w gérnej czesci kotta znajduja sie otwory rewizyj-
ne przeznaczone dla kontroli kominiarskiej. Otwory te musza by¢ zawsze dostep-
ne.

Zabezpieczenie

przeciwkorozyjne
Uwaga!
Powietrze do spalania nie moze zawierac sktadnikéw korozjogennych, zwtaszcza
par zawierajacych zwiazki fluoru i chloru, wystepujacych np. w srodkach rozpusz-
czajacych i czyszczacych, gazach aerozolowych itd.

Jezeli Zrédto ciepta jest podtgczone do instalacji ogrzewania podtogowego wyko-
nanej z rur z tworzywa sztucznego, ktére nie s3 tlenoszczelne zgodnie z normg DIN
4726, to w celu rozdzielenia instalacji nalezy zastosowac wymienniki ciepta.

Wymagania dotyczace wody

grzewczej
W celu unikniecia szkéd wywotywanych przez korozje w instalacji c.o. nalezy sto-
sowac wode o jakosci poréwnywalnej z wodg pitng zgodnie z wytyczng VDI 2035
"Unikanie szkéd w wodnych instalacjach c.0.".

Przed pierwszym
uruchomieniem kotta
Przeszkolenie przez wykonawce instalacji c.o.

Gazowy kociot kondensacyjny nalezy uruchamiac tylko po szczegétowym prze-

szkoleniu przez wykonawce instalacji grzewczej. Do obowigzkéw montera instala-

¢ji c.o. nalezy:

- pokazanie i objasnienie wszystkich urzadzen zabezpieczajgcych kociot c.0. oraz
sposobu ich dziatania

- objasnienie wszystkich czynnosci kontrolnych, ktére samodzielnie musi podej-
mowac uzytkownik urzadzenia

- poinformowanie o czynnosciach zwigzanych z konserwacja i czyszczeniem urza-
dzenia, ktére moga by¢ wykonywane wytacznie przez montera/serwisanta insta-
lacji c.o.

- poinformowanie o obowigzujgcych przepisach dotyczacych eksploatacji instala-
cji c.o.

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E 7303655-01 07.11



Informacje ogolne

Niezbedne dokumenty

Nalezy sie upewnic, ze monter/serwisant instalacji c.o. przekazat wszystkie nie-

zbedne dokumenty:

- instrukcja obstugi

- podrecznik montazu

- instrukcje obstugi zastosowanych elementéw wyposazenia dodatkowego

- skrécona instrukcja obstugi

- ksigzka gwarancyjna

- wypetniona lista kontrolna pierwszego uruchomienia kotta potwierdzenie pra-
womocnym podpisem montera/serwisanta instalacji c.o:
Zastosowano wytgcznie elementy konstrukcyjne sprawdzone i oznakowane
zgodnie z odpowiednig normg. Wszystkie elementy instalacji zostaty zamonto-
wane zgodnie z zaleceniami producenta.

o Wskazowka: Dokumenty przechowywac zawsze w miejscu zamontowania kotta
gazowego lub elementow wyposazenia dodatkowego!

3.5 Kontrola podgrzewacza
cw.u.
Jezeli w instalacji zastosowano podgrzewacz c.w.u., nalezy go napetni¢ woda. Po-
nadto nalezy zapewnic¢ doptyw zimnej wody.

7303655-01 07.11 Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E




Informacja ogolna

4. Informacja ogolna

4.1 Rysunek pogladowy kotta
SGBE

Rys. 1: Rysunek pogladowy kotta

C0004531

1 Zasilanie c.o. 6 Przytacze gazu

2 Powrbt c.o. 7 Przytacze grupa zabezpieczajaca

3 Ostona panela obstugowego 8 Przytacze doprowadzenia powietrza
4 Panel obstugowy 9 Odprowadzenie spalin

5 Przytgcze doprowadzenia powietrza (opcjonalnie) 10 Odprowadzenie spalin (opcjonalnie)

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E 7303655-01 07.11




Obstuga

5. Obstuga
5.1 Elementy obstugi
Rys. 2: Elementy obstugi
1 2
- a
4 g (0 N[ = e o )
|:_|:| @ O~ 5 wow el O
= BO.0T
o Temperatura w kotle
ESC _(ﬁ+ oK
¥ Gé 9’\3 i
0] s 0]
- AN J
3 4 5
4 )
= D x o
— — — —
13 9 I C 6
G0.0°C
7
Temperatura w kotle
"""""" 2
12 o
i
11 C;
J
10
1 Wigcznik gtéwny kotta 8 Przycisk OK (zatwierdzenie operacji)
2 Przycisk odblokowujgcy automat spalania 9 Przycisk wyswietlania informacji
3 Zniesienie blokady ogranicznika temperatury bezpie- 10 Pokretto
czenstwa (STB)
4 Zaslepka 11 Przycisk kontroli kominiarskiej
5 Panel obstugowy 12 Przycisk ESC (przerwanie operacji)
6 Przycisk wyboru trybu pracy 13 Przycisk wyboru pracy w trybie podgrzewa-
7 Wyswietlacz nia c.w.u.

7303655-01 07.11 Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E




Obstuga

5.2 Wyswietlane komunikaty

Rys. 3: Symbole na wyswietlaczu

INFO PROG .-'o' ' '-‘o' ( ECO

-Q/ﬁ1-3 No. I, ot 1 -:ﬁg
= E l'l'l_! o o o i G
SOl CLTLLLE ©

SREO81B

Znaczenie wyswietlanych symboli

Ogrzewanie do

komfortowej temperatury zadanej Aktywna funkcja chtodzenia (tylko pompa ciepta)

Ogrzewanie do
zredukowanej temperatury zada-
nej

Pracuje sprezarka
(tylko pompa ciepta)

Ogrzewanie do temperatury zada-
@ nej funkcji ochrony przeciwmrozo-
Qe

Komunikat konserwacyjny
wej

DN O &

Realizowana funkcja Komunikat btedu

Aktywna funkcja wakacji INFO  Aktywny poziom wyswietlania informacji

Odniesienie do obiegéw c.o. PROG  Aktywny poziom nastaw

Ogrzewanie wytgczone

(aktywna funkcja automatycznego przetaczania la-
Q Palnik pracuje (tylko kociot) ECO to/zima)

5.3 Wigczanie ogrzewania
Za pomoca przycisku pracy w trybie ogrzewania mozna zmienia¢ sposéb pracy in-
stalacji c.o. Wybrany tryb pracy jest wskazywany przez kreske wyswietlang pod
symbolem trybu pracy.

0 4 8 12 16 20 24
aREO003A

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E 7303655-01 07.11



Obstuga

Auto
Praca w trybie automatycznym O

- Praca wedtug zadanego programu zegarowego

- Wartosci zadane temperatury 3¢ lub C zgodnie z programem sterowania zegaro-
wego

- Funkcje ochronne (ochrona przeciwmrozowa instalacji, ochrona przed przegrze-
waniem) uaktywnione

- Uktad automatycznego przetaczania lato/zima (automatyczne przetaczanie po-
miedzy pracg w trybie ogrzewania i pracg w trybie letnim po przekroczeniu ok-
reSlonej temperatury zewnetrznej)

- Automatyczne ograniczanie ogrzewania w ciggu dnia (automatyczne przetacza-
nie pomigdzy praca w trybie ogrzewania i pracg w trybie letnim po przekrocze-
niu przez temperature zewnetrzng wartosci zadanej temperatury w pomieszcze-
niu)

Praca w trybie ciaggtym 3§ lub C:

- Instalacja c.o. pracuje bez zadanego programu zegarowego

- Uaktywnione funkcje ochronne

- Funkcja automatycznego przetaczania lato/zima nie aktywna

- Funkcja automatycznego ograniczania ogrzewania w ciggu dnia nie aktywna

Praca w trybie ochronnym O:

- Ogrzewanie wytgczone

- Temperatura regulowana do zadanej temp. przeciwmrozowe;j

- Uaktywnione funkcje ochronne

- Funkcja automatycznego przetaczania lato/zima aktywna

- Funkcja automatycznego ograniczania ogrzewania w ciggu dnia aktywna

5.4 Praca w trybie podgrzewania
C.W.u.
Funkcja podgrzewania c.w.u.

Temperatura w kotle

0 4 8 12 16 20 24
aRE003A

- Funkcja zatgczona: c.w.u. jest podgrzewana zgodnie z wybranym programem ze-
garowym.
- Funkcja wytgczona: brak podgrzewania c.w.u.

Wskazéwka: dezynfekcja termiczna

W kazdg niedziele przy 1. tadowaniu c.w.u. uruchamiana jest funkcja dezynfekgji
termicznej; tzn. c.w.u. jest podgrzewana jednorazowo do temperatury okoto 65°C
w celu zlikwidowania ewentualnych bakterii Legionella.

S

7303655-01 07.11 Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E




Obstuga

5.5 Regulacja temperatury
zadanej w pomieszczeniu
Nastawa komfortowej temperatury zadanej 3:

1. Za pomocy pokretta ustawic¢ wartos¢ komfortowej temperatury zadanej
=> wartos¢ zostaje przejeta automatycznie

Nastawa zredukowanej temperatury zadanej :

Przycisngé przycisk OK

Wybrac obieg c.o.

Przycisngé przycisk OK

Wybraé parametr Temp. zad. zredukowana

Przycisngé przycisk OK

Za pomoca pokretta ustawic¢ wartos¢ zredukowanej temperatury zadanej
Przycisngé przycisk OK

W celu zakonczenia programowania nalezy przycisna¢ przycisk wyboru trybu
pracy

NV AWNRE

5.6 Wyswietlanie informacji
Za pomoca przycisku wyswietlania informacji mozna odczytywac rézne tempera-
tury i komunikaty.

- Temperatura w pomieszczeniu i temperatura zewnetrzna
- Komunikaty o wystgpieniu zaktécen w pracy i potrzebie przeprowadzenia kon-
serwagji

Wskazéwka: jezeli nie wystepuja zaktécenia w pracy i nie ma potrzeby przeprowa-
dzania konserwacji, te informacje nie sg wyswietlane.

ol

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E 7303655-01 07.11




5.7 Komunikat o wystgpieniu
zaktécenia w pracy

5.8 Komunikat o koniecznosci
przeprowadzenia
konserwacji

7303655-01 07.11 Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E

Obstuga

Jezeli na wyswietlaczu wyswietlony zostanie symbol wystgpienia zaktécenia w

pracy L\, to w instalacji wystapit btad.
—O

O—»

Auto

O % C O
3¢

- Przycisnaé przycisk wyswietlania informacji
- Wyswietlane s3 dalsze informacje o btedzie (zob. Tabela kodow bfedow).

Jezeli na wyswietlaczu wyswietlony zostanie symbol przeprowadzenia konserwacji
&, to podawany jest komunikat o koniecznosci przeprowadzenia konserwacji lub
otym, ze instalacja pracuje w trybie specjalnym.

O~ £ —O
Ee9:
\"7 >/

- Przycisnaé przycisk wyswietlania informacji
- Wyswietlane sg dalsze informacje (zob. Tabela kodow konserwacji).

Wskazowka: w nastawie fabrycznej funkcja wyswietlania komunikatu o koniecz-
nosci przeprowadzenia konserwacji nie jest aktywna.




Obstuga

5.9 Tryb awaryjny (tryb reczny)
Uaktywnienie pracy w trybie obstugi recznej. Podczas pracy w tym trybie tempera-
tura w kotle jest regulowana odpowiednio do wartosci zadanej dla pracy w trybie
obstugi recznej. Wszystkie pompy zostajg uruchomione. Inne sygnaty zapotrzebo-
wania, jak np. podgrzewanie c.w.u., sg ignorowane!

Przycisng¢ przycisk OK

Wybraé punkty menu Konserwacja/Serwis

Przycisng¢ przycisk OK

Wybra¢ parametr Tryb reczny (program 7140)

Przycisng¢ przycisk OK

Wybra¢ parameter ,Zat.”

Przycisng¢ przycisk OK

W celu zakonczenia programowania nalezy przycisngé przycisk wyboru trybu

pracy

NV AWNRE

5.10 Przywrécenie nastaw
fabrycznych
Nastawy fabryczne przywraca sie w nastepujacy sposob:
Przycisng¢ przycisk OK
Przejs¢ do poziomu nastaw specjalisty (zob. rozdz. Programowanie)
Wybrac polecenie menu panel obstugowy
Przycisngé przycisk OK
Uruchomic¢ polecenie aktywacja nastawy podstawowej panela obstugowego
(program nr 31)
Przycisng¢ przycisk OK
7. Zmieni¢ parametr na "Tak" i odczeka¢ do momentu az parametr ponownie
zmieni sie na "Nie"
8. Przycisngc przycisk ESC
9. Nastawy fabryczne zostaty przywrécone.
Wskazéwka: Informacje dotyczace zmiany parametréw zawarte sg w rozdziale
Programowanie.

vhwnNeE

o

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E 7303655-01 07.11




Rozruch

6. Rozruch

Niebezpieczenstwo! Pierwsze uruchomienie kotta moze przeprowadzaé wytacznie
serwisant posiadajacy stosowne uprawnienia! Serwisant sprawdza szczelnos¢
przewodéw, prawidtowosé dziatania wszystkich urzadzen regulacyjnych, steruja-
cych i zabezpieczajacych i dokonuje pomiaru parametréw spalania. W przypadku
nieprawidtowego wykonania instalacji istnieje niebezpieczeristwo spowodowania
powaznego zagrozenia dla zdrowia, Srodowiska oraz spowodowania powaznych
szkéd materialnych!

Uwaga! Jezeli w otoczeniu powstajg duze ilosci pytu, np. podczas prowadzenia ro-
bét budowlanych, kotta nie wolno uruchamiac. Kociot moze ulec uszkodzeniu!

6.1 Kontrola cisnienia wody
Uwaga! Przed uruchomieniem kotta sprawdzi¢, czy manometr wskazuje dostatecz-
nie wysokie cisnienie wody. Wartos$¢ powinna miescic sie w zakresie od 1,0 do 2,5
bar.

- Jezeli ci$nienie wody jest nizsze niz 0,5 bar: uzupetni¢ wode w instalacji.
Uwaga! Zwréci¢ uwage na maksymalne, dopuszczalne cisnienie w instalacji!

- Jezeli cisnienie wody jest wyzsze niz 2,5 bar: nie uruchamiac kotta. Obnizy¢ cis-
nienie, spuszcajgc wode z instalacji.
Uwaga! Zwréci¢ uwage na maksymalne, dopuszczalne cisnienie w instalac;ji!

- Sprawdzi¢, czy pod przewodem wydmuchowym zaworu bezpieczenstwa znajdu-
je sie pojemnik na wode. W przypadku za wysokiego cisnienia gromadzi sie w
nim woda grzewcza wyptywajgca z zaworu bezpieczenstwa.

6.2 Wiaczanie kotta
Niebezpieczenistwo! Niebezpieczenstwo poparzenial! Z przewodu wydmuchowego
zaworu bezpieczenstwa moze okresowo wyptywac gorgca woda.

Przycisng¢ przycisk awaryjny ogrzewania

2. Otworzy¢ zawor odcinajacy doptyw gazu
3. Otworzy¢ pokrywe panela obstugowego i przycisna¢ przycisk gtéwny kotta

4.

Temperatura w kotle

0 4 8 12 16 20 24
aRE003A

Za pomoca przycisku wyboru trybu pracy wybra¢ w panelu regulacyjnym i ob-
Aut
stugowym prace w trybie automatycznym @o

7303655-01 07.11 Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E




Rozruch

Za pomoca pokretta w panelu regulacyjnym wyregulowac zgdang temperature
w pomieszczeniu

6.3 Temperatura w instalacji c.o.
i cw.u.
Podczas regulowania temperatury w instalacji c.o. i c.w.u. stosowac sie do zalecen
zapisanych w rozdziale Programowanie i nastawy .
Dla podgrzewania c.w.u. zaleca sie zadanie temperatury w przedziale od 50°C do
60°C.

Wskazowka: okresy podgrzewania c.w.u. wprowadza sie w programie sterowania
e zegarowego 4 / programie dla c.w.u. Ze wzgledéw komfortowych podgrzewanie
]. c.w.u. powinno rozpoczynac si¢ na okoto 1 godzing przed rozpoczeciem pracy in-
stalacji ogrzewania!

6.4 Indywidualny program
sterowania zegarowego
Kociot gazowy mozna uruchomié z nastawami standardowymi bez koniecznosci
wprowadzania dalszych parametréw.
W celu wprowadzenia np. indywidualnego programu sterowania zegarowego zob.
rozdz. Programowanie.

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E 7303655-01 07.11




Programowanie

7. Programowanie
7.1 Sposéb programowania
regulatora

Wyboru pozioméw nastawy i poleceA menu dokonuje sie w nastepujacy sposéb:
1.

Przycisngc przycisk OK
=> Wyswietlony zostaje komunikat Uzytkownik koncowy

Przycisngc i przytrzymac przez okoto 3 s przycisk wyswietlania informacji
=> Wyswietlone zostajg poziomy nastawy

Za pomoca pokretta wybra¢ odpowiedni poziom nastawy

Poziomy nastaw

- Uzytkownik koncowy (UK)

- Uruchomienie (U), w tym uzytkownik koricowy (UK)

- SPECja“Sta (S), w tym uzytkownik koricowy (UK) i uruchomienie (U)

- OEM, obejmuje wszystkie pozostate poziomy nastaw i jest chroniony hastem.

4. Przycisnac przycisk OK

7303655-01 07.11

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E




Programowanie

5. Za pomocy pokretta wybraé odpowiedni punkt menu

Punkt menu Punkt menu

- Czas zegarowy i data - Regulator/pompa dosytowa
- Panel sterujacy - Kociot

- Radio - Kaskada

- Program 1. obiegu c.o. - Obieg solarny

- Program 2. obiegu c.o. - Kociot na paliwo state

- Prog. 3 / obieg c.0. 3 - Zasobnik buforowy

- Program 4 / c.w.u. - Podgrzewacz c.w.u.

- Program czasowy 5 - Podgrzew. przept. c.w.u.
- Wakacje - 1. obieg. c.o. - Konfiguracja

- Wakacje - 2. obieg. c.o. - Magistrala LPB

- Wakacje - 3. obieg. c.o. - Btad

- Obiegc.o.1 - Konserwacja/Serwis

- Obieg c.0.2 - Test wejsé/wyjs¢

- Obiegc.0.3 - Stan

- Ciepta woda uzytkowa - Diagnoza kaskady

- Obieg odbiorczy 1 - Diagnoza zrédta ciepta
- Obieg odbiorczy 2 - Diagnoza odbiorcéw

- Obieg basenu - Regul. palnika

- Basen

o Wskazowka: w zaleznosci od wybranego poziomu nastaw i programowania nie
wszystkie punkty menu sg wyswietlane!

7.2 Zmiana parametréw

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E 7303655-01 07.11

Wartosci, ktérych nie zmienia sie bezposrednio z panela obstugowego, trzeba
wprowadzi¢ na poziomie parametryzacji.

Przebieg programowania przedstawiono ponizej na przyktadzie ustawienia czasu
zegarowego i daty.

1.

Przycisngé przycisk OK
Wskazowka: jezeli zmienione majg by¢ parametry na innym poziomie niz poziom
uzytkownika koficowego, to nalezy stosowac sie do wskazéwek w rozdz. 8.1 Pro-
gramowanie!




Programowanie

Auto
) O % C O

PROG

Czas zegarowy i data

Godziny / minuty
0 4 8 12 16 20 24

Za pomocg pokretta wybra¢ punkt menu czas zegarowy i data

3. Przycisnac¢ przycisk OK

4,

Auto

= O % C O

PROG

No.

(-
ll_l.LU_

o3 -

Czas zegarowy i data
Godziny / minuty
0 4 8 12 16 20 24

Za pomoca pokretta wybra¢ punkt menu godziny/minuty

5. Przycisngc przycisk OK

6.

Auto

N O % C O

PROG

[

\ No. , {

i
- 'S ~
/N
Czas zegarowy i data

Godziny / minuty
0 4 8 12 16 20 24

Za pomocg pokretta wprowadzi¢ godzine (np. godz. 15)

7. Przycisnac przycisk OK

8.

Auto
L) D % C O

PROG

]
No. \|l

>arm
PN
/N
Czas zegarowy i data
Godziny / minuty
0 4 8 12 16 20 24

Za pomoca pokretta wprowadzi¢ minuty (np. 30 minut)

9. Przycisngc przycisk OK
10. W celu zakonczenia programowania nalezy przycisnaé przycisk wyboru trybu

pracy

Rada: przycisniecie przycisku ESC powoduje wywotanie poprzedniej pozycji listy
wyboru bez zapamietywania zmienionych wartosci. Jezeli przez 8 minut nie zosta-
ng wprowadzone zadne dane, to nastapi powrdt do standardowego wygladu wy-
$wietlacza bez zapamietywania zmienionych wartosci.

i

7303655-01 07.11 Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E




Programowanie

7.3 Tabela nastaw

tabeli nastaw.

- W zaleznosci od konfiguracji instalacji na wyswietlaczu regulatora nie sg wy-
Swietlane wszystkie parametry opisane w tabeli nastaw.

- W celu przejscia do poziomu nastaw uzytkownik koricowy (UK) przycisnac¢ przy-
cisk OK.

Wskazowki:
e - Ni ki swietl swietl | .
1 ie wszystkie parametry wyswietlane na wyswietlaczu regulatora sg opisane w

Tab. 1: Wprowadzanie parametréw

Funkcja Nr | Poziom |Nastawa fabryczna
prog. | nasta-
wy?

Czas zegarowy i data
Godziny / minuty 1 UK  |00:00 (h/min)
Dzien / miesigc 2 UK  ]01.01 Dzien / miesigc
Rok 3 UK 2004 (rok)
Poczatek czasu letniego 5 UK  |25.03 (Dzien / miesigc)
Poczatek czasu zimowego 6 UK  |25.10 (Dzien / miesigc)
Panel sterujacy
Jezyk 20 UK  |Polski
Kontrast wyswietlacza 25 UK |87
Jednostki 29 UK C, bar

°C, bar | °F, PSI
Program 1. obiegu c.o.
Wybér wstepny Pon.-Niedz. 500 UK  |Pon.

Pon.-Niedz. | Pon.-Pigt. | Sob.-Niedz. | Pon. | Wt. | Sr. | Czw. | Pigt. | Sob.

| Niedz.
1faza zat. 501 UK  ]06:00 (h/min)
1 faza wyt. 502 UK  |22:00 (h/min)
2 faza zat. 503 UK  |--:-- (h/min)
2 faza wyt. 504 UK  |--:-- (h/min)
3 faza zat. 505 UK  |--:-- (h/min)
3 faza wyt. 506 UK  |--:-- (h/min)
Skopiowac? 515 UK
Wartosci standardowe 516 UK |Nie

Nie | Tak
Program 2. obiegu c.o.
Parametry sg wyswietlane tylko wtedy, gdy podtaczony zostat 2. obieg. c.0.! *)
Wybér wstepny Pon.-Niedz. 520 UK  |Pon.

Pon.-Niedz. | Pon.-Piat. | Sob.-Niedz. | Pon. | Wt. | Sr. | Czw. | Piat. | Sob.

| Niedz.
1 faza zat. 521 UK  |06:00 (h/min)
1 faza wyt. 522 UK  |22:00 (h/min)
2 faza zat. 523 UK  |--:-- (h/min)
2 faza wyt. 524 UK  |--:-- (h/min)
3 faza zat. 525 UK  |--:-- (h/min)

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E 7303655-01 07.11




Programowanie

Funkcja Nr | Poziom |Nastawa fabryczna
prog. | nasta-
wy?

3 faza wyt. 526 UK  |--:-- (h/min)
Skopiowac? 535 UK
Wartosci standardowe 536 UK |Nie

Nie | Tak
Program 3 / obieg c.0. 3
Wybér wstepny Pon.-Niedz. 540 UK |Pon.

Pon.-Niedz. | Pon.-Pigt. | Sob.-Niedz. | Pon. | Wt. | Sr. | Czw. | Piat. | Sob.

| Niedz.
1faza zat. 541 UK  ]06:00 (h/min)
1 faza wyt. 542 UK  |22:00 (h/min)
2 faza zat. 543 UK  |24:00 (h/min)
2 faza wyt. 544 UK  |24:00 (h/min)
3 faza zat. 545 UK  |24:00 (h/min)
3 faza wyt. 546 UK  [24:00 (h/min)
Skopiowac? 555 UK
Wartosci standardowe 556 UK |Nie

Nie | Tak
Program 4 / c.w.u.
Wybér wstepny Pon.-Niedz. 560 UK |Pon.

Pon.-Niedz. | Pon.-Piat. | Sob.-Niedz. | Pon. | Wt. | Sr. | Czw. | Piat. | Sob.

| Niedz.
1 faza zat. 561 UK  ]05:00 (h/min)
1 faza wyt. 562 UK  |22:00 (h/min)
2 faza zat. 563 UK  |24:00 (h/min)
2 faza wyt. 564 UK  |24:00 (h/min)
3 faza zat. 565 UK  |24:00 (h/min)
3 faza wyt. 566 UK  |24:00 (h/min)
Skopiowac? 575 UK
Wartosci standardowe 576 UK |Nie

Nie | Tak
Program czasowy 5
Wybér wstepny Pon.-Niedz. 600 UK  |Pon.

Niedz. | Pon.-Piat. | Sob.-Niedz. | Pon. | Wt. | Sr. | Czw. | Pigt. | Sob. |

NiedzPon.-
1faza zat. 601 | UK |06:00 (h/min)
1 faza wyt. 602 UK  [22:00 (h/min)
2 faza zat. 603 UK  |--:-- (h/min)
2 faza wyt. 604 UK  |--:-- (h/min)
3 faza zat. 605 UK  |--:-- (h/min)
3 faza wyt. 606 UK  |--:-- (h/min)
Skopiowacé? 615 UK
Wartosci standardowe 616 UK |Nie

Nie | Tak

7303655-01 07.11 Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E




Programowanie

Funkcja Nr | Poziom |Nastawa fabryczna
prog. | nasta-
wy?

Wakacje, 1 obieg c.o.

Wybér 641 UK  |Okres1
Okres1..8

Poczatek 642 UK  |--.-- (dzien.miesiac)

Koniec 643 UK  |--.-- (dzien.miesiac)

Poziom obstugowy 648 UK  |Ochrona przeciwmrozo-
Ochrona przeciwmrozowa | Tryb zredukowany wa

Wakacje, 2 obieg c.o.

Ten parametr jest wyswietlany tylko po podtaczeniu 2. obiegu c.o.!

Wybér 651 Uk |Okres1
Okres1..8

Poczatek 652 Uk  |--.-- (Dzien.miesiac)

Koniec 653 Uk  |--.-- (Dzien.miesigc)

Poziom obstugowy 658 Uk |Ochrona przeciwmrozo-
Ochrona przeciwmrozowa | Zredukowany wa

Wakacje, 3 obieg c.o.

Ten parametr jest wyswietlany tylko po podtaczeniu 3. obiegu c.o.!

Wybér 661 Uk |Okres1
Okres1..8

Poczatek 662 Uk  |--.-- (Dzien.miesiac)

Koniec 663 Uk  |--.-- (Dzien.miesigc)

Poziom obstugowy 668 Uk |Ochrona przeciwmrozo-
Ochrona przeciwmrozowa | Zredukowany wa

Obieg. c.o.1

Temp. zad. - komfort 710 Uk ]20.0°C

Temp. zad. - zredukowana 712 Uk |18.0°C

Temp. zad. - p-mrozowa 714 Uk |10.0°C

Nachylenie krzywej grzania 720 Uk |15

Temp. graniczna lato/zima 730 Uk |20.0°C

Obieg. c.0. 2

Ten parametr jest wyswietlany tylko po podtgczeniu 2. obiegu c.o.!

Temp. zad. - komfort 1010 UK |20.0°C

Temp. zad. - zredukowana 1012 UK ]18.0°C

Temp. zad. - p-mrozowa 1020 UK |10.0°C

Nachylenie krzywej grzania 1014 UK |15

Temp. graniczna lato/zima 1030 UK |20.0°C

Obieg. c.0.3

Ten parametr jest wyswietlany tylko po podtaczeniu 3. obiegu c.o.!

Temp. zad. - komfort 1310 UK |20.0°C

Temp. zad. - zredukowana 1312 UK |18.0°C

Temp. zad. - p-mrozowa 1314 UK |10.0°C

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E

7303655-01 07.11




Programowanie

Funkcja Nr | Poziom |Nastawa fabryczna
prog. | nasta-
wy?
Nachylenie krzywej grzania 1320 UK |15
Temp. graniczna lato/zima 1330 UK |20.0°C
Ciepta woda uzytkowa
Tryb pracy 1600 UK |Zat.
Wyt. | Zat.
Temp. zadana 1610 UK |55°C
Witacz. 1620 UK  |Program c.o.
24h/dobe | Program c.o. | Program 4/c.w.u.

Kociot

Temp. zad. - tryb reczny

2214 \ UK \6o°c

Btad

Informacja btad 6700 UK

Kod diagnostyczny SW 6705 UK

Faza regul. paln. poz. zablok. 6706 UK

Konserwacja / Serwis

Funkcja kominiarska 7130 UK Wyt
Wyt. | Zat.

Tryb reczny 7140 UK |Wyt
Wyt. | Zat.

Diagnoza Zrddta ciepta

Czas pracy palnika 1. st. 8330 UK

Czas pracy w trybie ogrzew 8338 UK

Czas pracy c.w.u. 8339 UK

Dobowa wydajn. ener. ston. 8526 UK

Catkow. uzysk energii ston. 8527 UK

Czas pracy z wyk. kolektora 8530 UK

Czas pracy pompy kolektora 8532 UK

Diagnoza odbiorcow

Temperatura zewnetrzna 8700 UK

Min. temp. zewnetrzna 8701 UK

Maks. temp. zewnetrzna 8702 UK

Informacja

Wyswietlanie informacji zalezy od stanu pracy!

Informacja btad
Konserwacja

Temp. zad. - tryb reczny
Nastawa dla zatrz. regulat.
Temperatura w kotle

Stan 1. obiegu c.o.

Stan 2. obiegu c.o.

Stan 3. obiegu c.o.

Stan c.w.u.

7303655-01 07.11 Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E




Programowanie

Funkcja Nr | Poziom |Nastawa fabryczna
prog. | nasta-
wy?
Stan kottfa
Stan kolektora
Rok
Data

Czas zegarowy
Serwis techn. telefon.

D uk= Uzytkownik koficowy; U= Uruchomienie; S = Specjalista

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E

7303655-01 07.11




Programowanie

7.4 Czaszegarowy i data
Regulator jest wyposazony w zegar roczny umozliwiajgcy ustawienie czasu zega-
rowego, dnia/miesigca i roku. Aby programy pracy ogrzewania mogty byc¢ realizo-
wane zgodnie z wczesniej zadanymi parametrami, trzeba najpierw wprowadzi¢
prawidtowy czas zegarowy i date.

Wprowadzi¢ czas zegarowy i date
1.

Przycisng¢ przycisk OK
=> Wyswietlony zostaje komunikat Uzytkownik koricowy

2. Za pomoca pokretta wybraé punkt menu Czas zegarowy i data

3. Przycisngc przycisk OK

4. Za pomoca pokretta wybra¢ Godziny/minuty (program 1)

5. Przycisngc przycisk OK

6. Ustawic godzine.

7. Przycisnac przycisk OK

8. Ustawic minuty.

9. Przycisngc przycisk OK

10. Za pomocg pokretta wybra¢ Dzieri/miesigc (program 2)

11. Przycisng¢ przycisk OK

12. Ustawi¢ miesiac.

13. Przycisngc¢ przycisk OK

14. Ustawic dzien.

15. Przycisngc¢ przycisk OK

16.Za pomoca pokretta wybrac Rok (program 3)

17. Przycisngc przycisk OK

18. Ustawic rok.

19. Przycisngc¢ przycisk OK

20. W celu zakonczenia programowania nalezy przycisna¢ przycisk wyboru trybu
pracy

7303655-01 07.11 Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E



Programowanie

7.5 Jednostki
Mozna dokonac wyboru, czy jednostki beda wyswietlane w uktadzie SI (°C, bar),
czy w systemie stosowanym w USA (°F, PSI).

Wybér jednostek
1.

Przycisng¢ przycisk OK.
=> Na wyswietlaczu wyswietlany jest komunikat Uzytkownik koncowy

Za pomoca pokretta wybraé polecenie Panel sterujgcy.

Przycisng¢ przycisk OK.

Za pomocg pokretta wybraé polecenie Jednostki (program 1)

Przycisng¢ przycisk OK.

Za pomocg pokretta wybrac system wyswietlania jednostek (°C, bar lub °F, PSI).
Przycisng¢ przycisk OK.

Wyjs¢ z funkcji programowania przyciskajac przycisk pracy w trybie ogrzewa-
nia.

NV AWN

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E 7303655-01 07.11



7.6 Programy

7303655-01 07.11

S

Programowanie

Wprowadzanie programéw

Dla kazdego obiegu c.o. mozna zada¢ 3 fazy ogrzewania, ktére bedg realizowane w
dniach okreslonych w funkcji Wstepny wybdr programu. Podczas realizacji fazy
ogrzewania temperatura w pomieszczeniu jest utrzymywana na poziomie zadanej
temperatury komfortowej. Poza okresami realizacji fazy ogrzewania temperatura
w pomieszczeniu jest utrzymywana na poziomie zredukowanej temperatury zada-
nej.

Przed wprowadzeniem programu wybrac poszczegélne dni (Pon., Wt. itd.) lub gru-
py dni (Pon.-Niedz., Pon.-Piat., Sob.-Niedz.), dla ktérych program ma by¢ zmieniony.
1.

Przycisngé przycisk OK, aby przejs¢ do poziomu Uzytkownika koncowego.

2. Za pomoca pokretta wybrac jeden z programéw z zakresu od Program 1. obiequ
c.o. do Program 5.

3. Przycisngc¢ przycisk OK.

4. Za pomoca pokretta wybraé polecenie Wstepny wybér Pon. (programy 500, 520,
540, 560, 600)

5. Przycisngc przycisk OK.

6. Za pomoca pokretta wybrac grupy dni (Pon.—Niedz., Pon.—Piat. lub Sob.—Niedz.)
lub poszczegélne dni (Pon., Wt., Sr., Czw., Piat., Sob., Niedz.)

Wskazoéwka: w przypadku zmiany godziny w grupie dni przejmowane s3 w niej au-

tomatycznie wszystkie 3 fazy zatgczenia i wytaczenia.

Aby wybra¢ grupy dni (Pon.—Niedz., Pon.—Pigt. lub Sob.—Niedz.), pokretto obracaé w

lewo, aby wybra¢ poszczegoélne dni (Pon., Wt., Sr., Czw., Pigt., Sob., Niedz.) pokretto

obracac w prawo.

7. Przycisnac przycisk OK.

8. Za pomoca pokretta wybrac polecenie 1. faza "Zat." (programy 501, 521, 541,
561, 601)

9. Przycisngc przycisk OK.

10.Za pomoca pokretta wprowadzi¢ godzine rozpoczecia realizacji funkgji.

11. Przycisngc¢ przycisk OK.

12.Za pomocg pokretta wybrac polecenie 1. faza Wyt. (programy 502, 522, 542,
562, 602)

13. Przycisngc¢ przycisk OK.

14.Za pomocy pokretta wprowadzi¢ godzing zakonczenia realizacji funkji.

15. W taki sam sposéb wprowadzi¢ nastawy dla faz 2i 3.

16. W celu wprowadzenia nastaw dla kolejnych dni ponownie wybrac polecenie
Wybdr wstepny Pon., nastepnie odpowiednia grupe dni lub dzien.

Wskazéwka: jezeli chcg Paiistwo kontrolowac przebieg programowania, to prosze

postepowac zgodnie z powyzszym opisem w odniesieniu do kazdego dnia.

17. Przycisnac¢ przycisk OK.

18. W celu zmiany innych nastaw zob. kroki od 8 do 15.

19. Wyjsc z funkcji programowania przyciskajac przycisk wyboru pracy w trybie
ogrzewania.

Wskazowka: godzine zataczenia i wytaczenia funkcji mozna wprowadzaé w cy-
klach co 10 minut. Programy czasowe s3 realizowane tylko podczas pracy w trybie
automatycznym.

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E



Programowanie

Fazy pracy dla podgrzewania c.w.u. wprowadza sie w programie 4 / c.w.u. Ze
wzgledow komfortowych podgrzewanie c.w.u. powinno sie rozpoczac okoto 1
godz. przed rozpoczeciem ogrzewania pomieszczen!

Kopiowanie programow

Program czasowy danego dnia mozna skopiowac i przenies¢ do jednego lub kilku

innych dni.

1. Wykona¢ czynnosci opisane w krokach 1-16 w poprzednim akapicie Wprowa-

dzanie programow.

Za pomocg pokretta wybraé polecenie Skopiowac?

Przycisngc przycisk OK.

Za pomoca pokretta wybraé dzien, do ktérego ma by¢ skopiowany program.

Przycisngc przycisk OK.

W celu skopiowania programu do innych dni ponownie przycisna¢ przycisk OK i

powtérzy¢ kroki 4 5.

7. Wyjscé z funkcji programowania przyciskajac przycisk wyboru pracy w trybie
ogrzewania.

ounkwnN

Wskazéwka: kopiowanie programéw jest mozliwe tylko wtedy, gdy na etapie wy-
boru wstepnego nie wybrano grup dni.

S

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E 7303655-01 07.11



Programowanie

7.7 Programy wakacyjne

7303655-01 07.11 Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E

Programy wakacyjne umozliwiajg zmiane trybu pracy obiegéw c.o. w zadanym ok-
resie wakacyjnym (przetaczenie na prace w trybie ochrony przeciwmrozowej lub
na prace w trybie zredukowanej temperatury zadane;j).

Za pomocg programu wakacyjnego mozna zadac dla obiegéw c.o. okreslony po-
ziom pracy dla zdefiniowanych okreséw wakacji.

Wiaczanie programéw wakacyjnich
1.

Przycisngé przycisk OK
=> Wyswietlony zostaje komunikat Uzytkownik koncowy

2. Za pomoca pokretta wybra¢ Wakacje, 1 obieg c.o. do Wakacje, 2 obieg c.o.

3. Przycisng¢ przycisk OK

4. Za pomocg polecenia Wybdr wybrac zadany okres od 1 do 8

5. Przycisng¢ przycisk OK

6. Za pomoca pokretta wybrac Poczgtek (program 642, 652, 662)

7. Przycisnaé przycisk OK

8. Ustawic miesiac.

9. Przycisnac przycisk OK

10. Ustawic dzien.

11. Przycisng¢ przycisk OK

12.Za pomocg pokretta wybrac Koniec (program 643, 653, 663)

13. Przycisng¢ przycisk OK

14. Ustawic miesigc.

15. Przycisng¢ przycisk OK

16. Ustawic dzien.

17. Przycisng¢ przycisk OK

18. Za pomocg pokretta wybrac Poziom obstugowy (program 648, 658, 668)

19. Przycisng¢ przycisk OK

20.Za pomoca pokretta wybrac poziom pracy (Ochrona przeciwmrozowa lub Tryb
zredukowany)

21.W celu zakonczenia programowania nalezy przycisna¢ przycisk wyboru trybu

pracy

Wskazowka: Programy wakacyjne s3 realizowane tylko po zadaniu pracy w trybie
automatycznym.




Programowanie

7.8 Wartosci zadane
temperatury w
pomieszczeniu

Wartosci zadane temperatury w pomieszczeniu dla komfortowej temperatury za-
danej, zredukowanej temperatury zadanej (obnizenie temperatury w pomieszcze-
niu poza gtéwnymi okresami uzytkowania, jak np. w nocy czy podczas nieobecnos-
ci) i dla temperatury zadanej ochrony przeciwmrozowej (zapobieganie zbyt duze-
mu spadkowi temperatury w pomieszczeniu) mozna ustawiac niezaleznie dla
obiegéw c.o.

Ustawic¢ Wartosci zadane temperatury w pomieszczeniu

1.
¥ ]
o 7
Przycisng¢ przycisk OK
=> Wyswietlony zostaje komunikat Uzytkownik koricowy
2. Za pomoca pokretta wybraé Obieg c.o. 1 do Obieg c.o. 3
3. Przycisnac przycisk OK
4. Za pomoca pokretta wybrac Temp. zad. - komfort (program 710, 1010, 1310)
5. Przycisngc przycisk OK
6. Ustawic temperatura zadana - komfort
7. Przycisnac przycisk OK
8. Za pomoca pokretta wybra¢ Temp. zad. - zredukowana(program 712, 1012,

1312)

9. Przycisnac przycisk OK

10. Ustawi¢ temperatura zadana - zredukowana

11. Przycisng¢ przycisk OK

12.Za pomocg pokretta wybrac Temp. zad. - p-mrozowa (program 714, 1014, 1314)

13. Przycisng¢ przycisk OK

14. Ustawi¢ temperatura zadana - p-mrozowa

15. Przycisng¢ przycisk OK

16. W celu zakonczenia programowania nalezy przycisna¢ przycisk wyboru trybu
pracy

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E 7303655-01 07.11




Programowanie

7.9 Dostosowywanie sposobu
pracy instalacji ogrzewania

Zalezna od temperatury zewnetrznej, automatyczna regulacja temperatury zasila-
nia prowadzona jest odpowiednio do nachylenia krzywej grzania kondensacyjnego
kotta gazowego. Nachylenie krzywej grzania jest zadawane przez wykonawce in-
stalacji podczas pierwszego uruchomienia kotta (nastawa podstawowa: 1,5).

- Obowigzuje nastepujaca zasada: im nizsza temperatura zewnetrzna, tym wyz-

sza temperatura zasilania.

ratury w pomieszczeniu jest z kolei zalezna od instalacji ogrzewania i izolacji ciepl-
nej budynku.

Jezeli okaze sie, ze wytwarzana ilos¢ ciepta nie odpowiada Panstwa potrzebom, to
nalezy zmieni¢ krzywg grzania. Doktadne dostosowanie sposobu pracy instalacji
uzyskajg Panstwo stopniowo podwyzszajac lub obnizajac krzywa grzania rys. 4.

Wskazéwka: Temperatura zasilania wymagana do osiggniecia okreslonej tempe-

Rys. 4: Krzywa grzania
\
< 4 35 3 275 25 225
N 2
1,75
% 7 ///,/// // - ///,
£ g9 /////%; L 15
g
‘§ 60 /jg////%; / 1
£ L
50 ///Z,/ ] | 0,75
7 —
/ Iy
’7//////
30 = 0,25
1
20 10 0 -10 -20 30 T
Temperatura zewnetrzna SRE036A
Przyktad: nachylenie krzywej grzania ustawiono na ,,1,5% temperatura zewnetrzna wynosi 0°C:
- Kociot wytwarza wode o temperaturze zasilania okoto 50°C, aby uzyska¢ temperature w pomieszczeniu 20°C.
- Mimo to jest Panstwu za zimno. Prosze zmieni¢ krzywa grzania na ,,2“. Kociot wytwarza wode o temperaturze
zasilania okoto 60°C, aby uzyskac temperature w pomieszczeniu 20°C.

7303655-01 07.11 Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E




Programowanie

7.10 Zmiana krzywej grzania
Rada: Krzywa grzania prosze zmieniac stopniowo az do osiggniecia optymalnego
e dla Paristwa komfortu cieplnego.
]. Instalacje ogrzewania maja pewng bezwtadnosc! Z tego wzgledu przed nastepna
zmiang krzywej grzania nalezy odczekac kilka dni.

Zmiana krzywej grzania
1.

Przycisng¢ przycisk OK
=> Wyswietlony zostaje komunikat Uzytkownik korncowy

2. Za pomoca pokretta wybraé Obieg c.o. 1 do Obieg c.o. 3

Przycisngé przycisk OK

Za pomocg pokretta wybraé Nachylenie krzywej grzania (program 720, 1020,
1320)

Przycisngc przycisk OK

Wprowadzi¢ nachylenie krzywej grzania.

Przycisngc przycisk OK

W celu zakonczenia programowania nalezy przycisngé przycisk wyboru trybu
pracy

pw

© N,

7.11 Temp. graniczna lato/zima
Przy okreslonej temperaturze granicznej ogrzewania lato/zima instalacja ogrzewa-
nia jest przetgczana na prace w trybie letnim lub prace w trybie zimowym.
Poprzez zmiang temperatury skracany lub wydtuzany jest sezon grzewczy.

- Podwyzszenie temperatury powoduje wczesniejsze przetgczenie na prace w try-
bie zimowym i pdZniejsze przetaczenie na prace w trybie letnim.

- Obnizenie temperatury powoduje pdzniejsze przetaczenie na prace w trybie zi-
mowym i wczesniejsze przetaczenie na prace w trybie letnim;

Ustawic¢ Temp. graniczna lato-zima
1.

Przycisng¢ przycisk OK
=> Wyswietlony zostaje komunikat Uzytkownik kornicowy

2. Za pomoca pokretta wybrac Obieg c.o. 1 do Obieg c.o. 3

Przycisng¢ przycisk OK

Za pomoca pokretta wybra¢ Temp. graniczna lato-zima (program 730, 1030,
1330)

Przycisngc przycisk OK

Wprowadzi¢ wartos¢ temperatury.

Przycisngc przycisk OK

W celu zakonczenia programowania nalezy przycisng¢ przycisk wyboru trybu
pracy

Hw

© Now

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E 7303655-01 07.11




7.12 Tryb pracy-c.w.u.

7.13 Temperatura c.w.u.

7303655-01 07.11

S

Programowanie

Tryb pracy c.w.u. stuzy do wyboru sposobu podgrzewania c.w.u.:

Wyt.: temperatura c.w.u. jest stale utrzymywana na poziomie wartosci zdanej
(5°C) temperatury ochrony przeciwmrozowej dla c.w.u.

Zat.: podgrzewanie c.w.u. odbywa sie automatycznie do wprowadzonej tempera-
tury c.w.u. (Temp. zadana, program 1610) lub do obnizonej temperatury c.w.u.
40°C zgodnie z wprowadzonym programem dla c.w.u. (program 1620).

Eco: Tryb pracy ECO wystepuje tylko w podgrzewaczach przeptywowych.

Wybér trybu pracy c.w.u.
1.

Przycisngé przycisk OK
=> Wyswietlony zostaje komunikat Uzytkownik koncowy

Za pomoca pokretta wybra¢ punkt menu Ciepfa woda uzytkowa

Przycisngc przycisk OK

Za pomocg pokretta wybrac Tryb pracy (program 1600)

Przycisngc przycisk OK

Za pomoca pokretta wybra¢ odpowiednig nastawe

Przycisngc przycisk OK

W celu zakonczenia programowania nalezy przycisna¢ przycisk wyboru trybu
pracy

NV AWN

Okreslajgc nominalng temperature zadang c.w.u. decyduja Paniistwo o tym, do ja-
kiej temperatury ma by¢ podgrzewana ciepta woda przeznaczona do normanego
korzystania (np. 55°C).

Ustawic temperatura c.w.u.
1.

Przycisngé przycisk OK
=> Wyswietlony zostaje komunikat Uzytkownik koncowy

Za pomoca pokretta wybraé punkt menu C.w.u.

Przycisngé przycisk OK

Za pomocg pokretta wybra¢ Nominalna wartos¢ zadana (program 1610)
Przycisngé przycisk OK

Wprowadzi¢ wartosé temperatury.

Przycisngé przycisk OK

W celu zakonczenia programowania nalezy przycisna¢ przycisk wyboru trybu
pracy

O NV A WN

Wskazowka: tadowanie c.w.u.

Automat. wymusz.: Jezeli np. poza okresem podgrzewania c.w.u. ktos bedzie ko-
rzystat z natrysku lub bedzie potrzebna ciepta woda, to nastepuje jednorazowe
podgrzanie wody do nominalnej wartosci zadane;.

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E




Programowanie

Reczne uruchomienie: przycisniecie i przytrzymanie przez przynajmniej 3 s przyci-
sku podgrzewania c.w.u. powoduje jednorazowe podgrzanie c.w.u.

Uwaga! Uruchomionego recznie podgrzewania c.w.u. nie mozna przerwac!

7.14 Podgrzewanie c.w.u.
Jezeli uruchomiono tryb pracy c.w.u. Za pomoca parametru uruchomienia pod-
grzewania c.w.u. mozna okresli¢, kiedy w ciggu dnia ma mie¢ miejsce tadowanie
c.w.u. Podgrzewanie c.w.u. moze odbywac sie na trzy rézne sposoby.
24h/doba: po wprowadzeniu tego parametru wartos¢ zadana temperatury c.w.u.
jest stale utrzymywana na poziomie ustawionej temperatury c.w.u. (nominalna
warto$¢ zadana, program 1610)
Program c.o. po wprowadzeniu tego parametru c.w.u. jest podgrzewana réwnoleg-
le do wprowadzonych programéw sterowania zegarowego (zob. rozdz. 7.2). Jezeli
przynajmniej jeden z obieg6w c.o. pracuje odpowiednio do ustawionej komforto-
wej wartosci zadanej (program 710, 1010, 1310), to podgrzewana jest takze c.w.u.
Jezeli wszystkie obiegi c.o. pracuja odpowiednio do ustawionej obnizonej wartosci
zadanej lub w trybie ochronnym, to c.w.u. jest podgrzewana do obnizonej tempe-
ratury 40°C.
Program 4 / c.w.u. po wprowadzeniu tego parametru do dyspozycji jest osobny
program sterowania zegarowego podgrzewaniem c.w.u. Dla kazdego dnia tygod-
nia mozna zadac¢ program sterowania zegarowego obejmujacy maksymalnie trzy
okresy pracy. W okresie pracy c.w.u. jest podgrzewana do ustawionej temperatury
(nominalna wartos¢ zadana, program 1610), poza takim okresem c.w.u. jest pod-
grzewana do obnizonej temperatury 40°C.

Wprowadzanie okreséw podgrzewania c.w.u.
1

OK

Przycisngé przycisk OK
=> Wyswietlony zostaje komunikat Uzytkownik koncowy

Za pomoca pokretta wybraé punkt menu Ciepta woda uzytkowa

Przycisngé przycisk OK

Za pomoca pokretta wybraé¢ Wigcz. (program 1620)

Przycisngé przycisk OK

Za pomoca pokretta wybraé odpowiednig nastawe

Przycisngé przycisk OK

W celu zakonczenia programowania nalezy przycisng¢ przycisk wyboru trybu
pracy

O NV AWN

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E 7303655-01 07.11




7.15 Diagnoza Zrédta ciepta

7.16 Diagnoza uzytkownika

7.17 Informacje

7303655-01 07.11

Programowanie

Wyb6ér réznych parametréw kotta do celéw diagnostycznych.

Diagnoza Zrédta ciepta

1.

Przycisngé przycisk OK
=> Wyswietlony zostaje komunikat Uzytkownik koncowy

2. Za pomoca pokretta wybra¢ punkt menu Diagnoza zrédta ciepta

3. Przycisng¢ przycisk OK

4. Za pomoca pokretta wybraé r6zne wydajnosci lub czasy pracy (programy
8330-8532)

5. Przycisngc przycisk OK

6. W celu zakonczenia programowania nalezy przycisna¢ przycisk wyboru trybu
pracy

Wybér réznych parametréw kotta do celéw diagnostycznych.

Wybra¢ diagnoza uzytkownika

1.

Przycisngc przycisk OK
=> Wyswietlony zostaje komunikat Uzytkownik koricowy

Za pomoca pokretta wybra¢ punkt menu Diagnoza uzytkownika

Przycisng¢ przycisk OK

Za pomoca pokretta wybra¢ wartosci temperatury program 8700-8702)
Przycisng¢ przycisk OK

W celu zakonczenia programowania nalezy przycisngé przycisk wyboru trybu
pracy

ounkwnN

Zaleznie od stanu pracy wyswietlane sg rézne informacje.
Ponadto podawane s3 informacje dotyczace réznych stanéw (zob. ponizsze tabe-
le).

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E



Programowanie

Dla czesci Kociot mozna odczytac nastepujace komunikaty:

Komunikat W zaleznosci od

- Praca w trybie nominalnym

Rodzaj zaktécenia w pracy

Zadziatat czujnik

Tryb reczny aktywny Tryb reczny aktywny
Kontrola komin., petna moc Funkcja komin. aktywna
Zablokowany Np. wejscie H1

Ochrona p-mroz. instalacji

Dla czesci Solar mozna odczytad nastepujace komunikaty:

Komunikat W zaleznosci od

- Brak

Tryb reczny aktywny Tryb reczny aktywny

Rodzaj zaktécenia w pracy

Ochr. p-mroz. aktywna Za niska temperatura kolektora
Wychtadz. aktywne Wycht. przez kolektor aktywne

Osigg. maks. temp. w podgrzew. Podgrzewacz c.w.u. zatadowany do po-

ziomu temperatury bezpieczenstwa

Ochr. przed przegrz. aktyw. Funkcja ochrony kolektora i pompy
przed przegrzaniem wyfaczona.

tadow. podgrzew. c.w.u.

Za stabe promieniowanie

Dla czesci C.w.u. mozna odczytac nastepujgce komunikaty:

Komunikat W zaleznosci od
- Brak
Tryb reczny aktywny Tryb reczny aktywny

Natychmiastowe podgrzewanie
cw.u,, funkcja dezynfekcji termicznej

Natychmiastowe podgrzewanie
c.w.u., nominalna warto$¢ zadana

tadowanie, wartos¢ zadana funkgji Uaktywniona funkcja dezynfekcji termicz-
dezynfekcji termicznej nej

tadow., nom. temp. zad.

tadow., zred. temp. zad.

Zatad. maks. temp. w podgrzew.

Zatad., min. temp. tadow.

Zatad., temp. dezynf. term.

Zatad., temp. nominalna

Zatad., temp. zred.

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E 7303655-01 07.11



Programowanie

Dla czesci Obieg c.0. mozna odczytac¢ nastepujgce komunikaty:

Komunikat W zaleznosci od

- brak obiegu c.o.

Tryb reczny aktywny Tryb reczny aktywny

Susz. jastr. aktyw. Susz. jastr. aktyw.

Optymalizacja zataczania + szybkie
nagrzewanie pomieszczenia

Optymalizacja zatgczania

Szybkie nagrzewania

Tryb komfortowy c.o. Program sterowania zegarowego, tryb pra-
cy, przycisk obecnosci

Optymalizacja wytgczania

Tryb zredukowany c.o. Program sterowania zegarowego, program
dla wakacji/ferii, tryb pracy, przycisk obec-
nosci, H1

Ochr. p-mroz pom. aktyw. Program wakacji/ferii, tryb pracy, H1

Tryb letni

Funkcja Eco aktywna

Obnizenie, zredukowany Program sterowania zegarowego, program
dla wakacji/ferii, tryb pracy, przycisk obec-
nosci, H1

Obnizenie, ochr. p-mroz. Program wakacji/ferii, tryb pracy, H1

Ogran. temp. w pomieszcz.

7303655-01 07.11 Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E



Zaktocenia w pracy - przyczyny i sposoby ich usuwania

8. Zaktocenia w pracy - przyczyny i sposoby ich usuwania

8.1 Tabela zaktécen w pracy

Rodzaj zaktocenia w pracy

Przyczyna

Sposdb postepowania

Gazowy kociot kondensacyjny

nie uruchamia sie.

Brak doprowadzenia napiecia do kot-
fa.

- Sprawdzi¢ przetgcznik trybu pracy znaj-
dujacy sie w kotle, wtgcznik gtéwny i bez-
piecznik.

Za mata ilos¢ gazu doprowadzanego
do kotta.

- Sprawdzi¢ gtéwny zawér odcinajacy do-
ptyw gazu do kotta i w razie potrzeby ot-
worzy¢ w wiekszym stopniu.

Brak zapotrzebowania na ciepto z in-
stalacji c.o. i c.w.u.

- Czy przetacznik wyboru trybu pracy jest
ustawiony w potozeniu AUTO?

Nieprawidtowy dzien/czas zegarowy.

- Skorygowac dzien/czas zegarowy w pa-
nelu obstugowym.

Osiggnieta zostata temperatura gra-
niczna lato/zima.

- Zmieni¢ wartos¢ temperatury zewnetrz-
nej powodujacej przetaczenie lato/zima,
zmieni¢ krzywa grzania lub przetaczyc¢ ko-
ciof na prace w trybie ciggtym.

Temperatura w pomieszczeniu

inna od zadanej

Nieprawidfowe nastawy wartosci za-
danych.

- Sprawdzi¢ wartosci zadane

Wprowadzone wartosci zostaty zastg-
pione wartosciami z regulatora poko-
jowego przy pracy w trybie automa-
tycznym.

- Skorygowac nastawy.

Program pracy c.o. inny od zgdanego.

- Sprawdzi¢ dzien tygodnia, czas zegarowy
i date. W razie potrzeby skorygowac.
- Zmienic¢ program pracy instalacji c.o.

Brak podgrzewania c.w.u.

Wprowadzono za niska nominalng
temperature zadang c.w.u..

Nie uruchomiono funkcji podgrzewa-
nia c.w.u.

- Sprawdzi¢ i w razie potrzeby podwyzszy¢
nominalng temperature zadang c.w.u.

- Uruchomi¢ funkcje podgrzewania c.w.u.

Wytaczenie awaryjne

patrz Tabela kodéw btedéw

- Odblokowa¢

- W przypadku ponownego wytaczenia
kotta skontaktowac sie z serwisantem in-
stalacji c.o.

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E

7303655-01 07.11



Zaktécenia w pracy - przyczyny i sposoby ich usuwania

8.2 Tabela kodow btedéw

Ponizej zamieszczono fragment tabeli kodéw btedéw. Jezeli wyswietlone zostang
inne kody btedéw, nalezy skontaktowac sie z serwisantem instalacji ogrzewania.

Kod - BB
bedu Opis btedu Objasnienia/Przyczyny
10 |Zwarcie/przerwa w czujniku temperatury zew- |- Sprawdzi¢ przewdd doprowadzony do czujnika tempera-
netrznej tury zewnetrznej
- Skontaktowac sie z serwisantem instalacji ogrzewania
50 |Zwarcie/przerwa w czujnik c.w.u. - Sprawdzi¢ przewé6d doprowadzony do Zwarcie/przerwa
w czujnik c.w.u.
- Skontaktowac sie z serwisantem instalacji ogrzewania
110 |Kociot jest przegrzany, wytgczenie spowodowat |- Odczekac az kociot sie ochtodzi i ponownie go uruchomic
ogranicznik temperatury bezpieczerstwa za pomocg przycisku Odblokowanie kotta 11r
- Jezeli btgd wystgpi ponownie, skontaktowac sie z serwi-
santem instalacji ogrzewania
111 |Uszkodzona pompa lub zakrecone zawory ter- |- Otworzy¢ zawory termostatyczne
mostatyczne, zadziatat czujnik temperatury - Jezeli btgd wystgpi ponownie, skontaktowac sie z serwi-
santem instalacji ogrzewania
119 |Zadziatat czujnik cisnienia wody - Sprawdzi¢ cisnienie wody; jezeli ciSnienie wody jest za
niskie uzupetni¢ wode
133 |Zablokowany zespét sterujgco-regulacyjny LMU |- Ponownie uruchomic kociot za pomoca przycisku Odblo-
Mozliwe przyczyny: brak gazu, brak zaptonu kowanie kotta 10r
- Sprawdzi¢ doprowadzenie gazu
- Jezeli btgd wystapi ponownie, skontaktowac sie z serwi-
santem instalacji ogrzewania

7303655-01 07.11

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E




Czyszczenie i konserwacja

9. Czyszczenie i konserwacja

9.1 Czyszczenie
W razie potrzeby gazowy kociot kondensacyjny czysci¢ zewnetrznej strony. Stoso-
wac tagodne Srodki czyszczace, nie niszczace powtoki zewnetrznej obudowy kotta.
Czyszczenie powierzchni grzejnych i palnika wewnatrz kotta musi by¢ przeprowa-
dzane przez serwisanta instalacji.

9.2 Konserwacja

konserwacji!

Konserwacje kotta moze przeprowadzac wytgcznie serwisant posiadajacy stosow-
ne uprawnienia. Nigdy nie nalezy samodzielnie wykonywac¢ zabiegéw konserwa-
cyjnych. W ten sposéb stwarza sie zagrozenie dla siebie i innych.

2 Niebezpieczenstwo! Niebezpieczenstwo utraty zycia wskutek nieprawidtowe;j

Umowa o konserwacje

Zaleca sie przeprowadzanie przegladu technicznego kotta kondensacyjnego raz do

roku. Jezeli podczas przegladu stwierdzona zostanie konieczno$¢ podjecia prac

konserwacyjnych, to nalezy je przeprowadzi¢ odpowiednio do potrzeb.

Zalecamy:

- przeprowadzanie kontroli i w razie potrzeby konserwacji instalacji ogrzewania
przynajmniej raz w roku

- W tym celu nalezy zawrze¢ umowe o konserwacje firmg zajmujaca sie wykony-
waniem instalacji grzewczych. Dzieki temu zapewniona bedzie dtuga trwatos¢
uzytkowa kotta gazowego oraz energooszczedna i bezpieczna eksploatacja in-
stalacji grzewcze;j.

Rada: Czescig dokumentacji dostarczanej wraz z kottem jest zeszyt konserwacji.
Illlll Prosze zadbac o to, zeby serwisant dokonywat w nim stosownych zapiséw i sktadat

swoj podpis.

Wykryte wady i uszkodzenia nalezy natychmiast usuwac.

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E 7303655-01 07.11



Wskazowki dotyczgce oszczedzania energii

10. Wskazowki dotyczgce oszczedzania energii

10.1 Prawidtowe ogrzewanie

Kotty gazowe firmy BROTIJE charakteryzujg sie niewielkim zuzyciem paliwa i przy
regularnej konserwacji, optymalng i energooszczedng eksploatacja.

Uzytkownik takze moze mie¢ wptyw na zuzycie energii. Z tego wzgledu znajda
Panstwo ponizej kilka pozytecznych wskazéwek, dzieki ktérym mozna uzyskac je-
szcze wieksze oszczednosci.

Temperatura w pomieszczeniu

- Temperatury w pomieszczeniu nie nalezy regulowac do poziomu wyzszego od
niezbednego! Kazdy stopien podwyzszenia temperatury w pomieszczeniu powo-
duje wzrost zuzycia energii 0 6%.

- Temperature w pomieszczeniach nalezy dostosowac do sposobu ich wyko-
rzystania. Za pomocg przygrzejnikowych zaworéw termostatycznych mozna in-
dywidualnie wyregulowac grzejniki w poszczegélnych pomieszczeniach.
Zalecane temperatury w pomieszczeniach:

- tazienka 22°C — 24°C

- pomieszczenia dzienne 20°C

- sypialnie 16°C — 18°C

- kuchnia 18°C — 20°C

- korytarze / pomieszczenia uzytkowe 16°C — 18°C

- W nocy i na czas nieobecnosci temperature w pomieszczeniach nalezy obnizac o
okoto 4°Cdo 5°C.

- Ponadto : kuchnia podczas gotowania ogrzewa si¢ prawie samodzielnie. Aby
uzyskac oszczednosci energii nalezy wykorzystywac ciepto oddawane przez ku-
chenke i zmywarke.

- Unika¢ ciggtego regulowania zaworéw termostatycznych!

Nalezy jednoznacznie okresli¢ nastawe zaworu termostatycznego, przy ktorej
uzyskuje sie zadang temperature w pomieszczeniu. Wéwczas zawor termosta-
tyczny bedzie automatycznie regulowat ilos¢ doprowadzanego ciepta.

- Nalezy ogrzewac wszystkie pomieszczenia w mieszkaniu!

Nieogrzewane ze wzgledu na rzadkie wykorzystywanie pomieszczenie mimo
wszystko wycigga ciepto z innych pomieszczen przez sciany, sufity i drzwi. Grzej-
niki w innych pomieszczeniach nie sg przystosowane do takiego obcigzenia i
wowczas nie pracujg w ekonomiczny sposéb.

- Prosze pamietac o tym, zeby grzejnikdw nie przystania¢ zastonami, szafami lub
podobnymi przedmiotami. W ten sposéb pogarsza sie intensywnos¢ oddawania
ciepta do pomieszczenia.

Pogodowa regulacja ogrzewania

Kociot wspétpracujacy z czujnikiem temperatury zewnetrznej umozliwia prowa-
dzenie pogodowej regulacji pracy instalacji ogrzewania. Kociot wytwarza tylko ta-
ka ilos¢ ciepta, jaka jest niezbedna do osiggniecia zagdanych temperatur w pomie-
szczeniach.

Programy sterowania zegarowego umozliwiajg ogrzewanie pomieszczen w do-
ktadnie okreslonym czasie. Podczas nieobecnosci i w nocy instalacja pracuje w za-
danym przez uzytkownika trybie zredukowanym. Dzigki uzaleznionemu od tempe-
ratury zewnetrznej przetgczaniu pomiedzy praca w okresie letnim i zimowym, przy
wyzszych temperaturach zewnetrznych ogrzewanie jest automatycznie wytgcza-
ne.

Wietrzenie

Regularne wietrzenie ogrzewanych pomieszczen jest wazne dla zapewnienia przy-
jemnego klimatu i dla unikniecia tworzenia sie grzybéw na scianach. Wazne jest
jednak takze prawidtowe wietrzenie, aby bez potrzeby nie marnowac energii, a
tym samym pieniedzy.

7303655-01 07.11 Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E



Wskazowki dotyczgce oszczedzania energii

sie dostateczng wymiane powietrza bez wychtadzania pomieszczenia.

- Wietrzenie jednego pomieszczenia: kilka razy dziennie otwiera¢ okno na 4 —
10 minut

- Wietrzenie catego mieszkania: kilka razy dziennie okna i drzwi w pomieszcze-
niach otwieraé¢ na 2 — 4 minut

Rada:
- Otworzy¢ okno na oscierz, ale nie na dtuzej niz 10 minut. Dzieki temu zapewnia

Okna otwarte uchylnie przez dtuzszy czas nie sg rozsagdnym rozwigzaniem.

Konserwacja

- Kociot poddac¢ konserwacji przed rozpoczeciem sezonu grzewczego! Jezeli kociot
zostanie oczyszczony i poddany konserwacji jesienia, bedzie w sezonie grzew-
czym w optymalnym stanie.

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E 7303655-01 07.11




7303655-01 07.11

Indeks
A

Automatyczne ograniczanie ogrzewania w ciggu dnia 13
Awaryjny wytacznik instalacji ogrzewania 17

C

Cisnienie wody 17
Czas zegarowy 27
Czyszczenie 42

D
Data 27
Dezynfekcja termiczna 13
Diagnoza
-Uzytkownika 37
-Zrédta ciepta 37
Dokumentacja 9
Dostosowywanie pracy instalacji ogrzewania 33

E
ECO 12

I
INFO 12
Informacje 14

K
Komunikat btedu 12
Komunikat konserwacyjny 12
Komunikat o koniecznosci przeprowadzenia konserwa-
cji 15
Komunikat o wystgpieniu zaktécenia w pracy 15
Konserwacja 44
-Czynnosci konserwacyjne 42
-Ksigzka gwarancyjna 42
-Umowa o konserwacje 42

t

tadowanie c.w.u. 35

N
Natychm. c.w.u. 35

O

Ochrona 13

Otwor napowietrzajgcy i odpowietrzajacy 7
Otwory rewizyjne 8

P

Pierwsze uruchomienie 17

Pomieszczenie przeznaczone do zamontowania kotta 8
Powietrze do spalania 8

Praca c.0.12

Praca c.w.u. 13

Praca w trybie automatycznym 13

Praca w trybie awaryjnym 16

Praca w trybie ciggtym 13

Praca w warunkach mrozu 6

Program 18, 29,43

Programowanie 20

Programy wakacyjne 31
Przeszkolenie 8

Przywrécenie nastaw fabrycznych 16

R
Roboty budowlane 17

T
Temp. graniczna lato/zima 34
Temp. w pomieszczeniu
-Temp. zad. - komfort 14
-Temp. zad. - zredukowana 14
Temp. zad. - komfort 14
Temp. zad. - zredukowana 14
Temperatura c.w.u. 18, 35
Temperatura w pomieszczeniu 18
-Komfortowa temperatura zadana 32
-Zredukowana temperatura zadana 32
Temperatura zadana funkcji ochrony przeciwmrozo-
wej 12
Tryb pracy-c.w.u. 35
Tryb reczny 16
U

Uaktywniona funkcja automatycznego przetaczania la-
to/zima 13

w

Wietrzenie 43

Wtacz. cw.u. 36

Woda grzewcza
-Jakos¢ 8

Wor gazu 6

Wskazéwki dotyczace oszczedzania energii 43
-Konserwacja 44
-Temperatura w pomieszczeniu 43
-Wietrzenie 43

Wybor jednostek 28

yA

Zadanej temp. przeciwmrozowej 13
Zastosowane symbole 5

Zawor bezpieczenstwa 7

Zimna woda 9

Zmiana krzywej grzania 34

Zmiana parametréw 20

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E



Notatki

Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E 7303655-01 07.11




Notatki

7303655-01 07.11 Gazowy kociot kondensacyjny EuroCondens SGB 125-300 E




August Brotje GmbH - Postfach 13 54 - 26171 Rastede
Telefon 04402 80-0 - Telefax 04402 80-583 - www.broetje.pl

PART OF BDR THERMEA

Zmiany techniczne i pomyftki zastrzezone. Podane wymiary nie s3 wigzace.



	Spis treści
	1.    Uwagi dotyczące niniejszej instrukcji obsługi
	1.1 Treść niniejszej instrukcji obsługi
	1.2 Tabela zbiorcza
	1.3 Zastosowane symbole
	1.4 Dla kogo przeznaczona jest niniejsza instrukcja obsługi?

	2.    Bezpieczeństwo
	2.1 Zastosowanie zgodnie z przeznaczeniem
	2.2 Ogólne wskazówki dotyczące bezpieczeństwa
	2.3 Oznakowanie znakiem CE

	3.    Informacje ogólne
	3.1 Wymagania dotyczące miejsca montażu kotła
	3.2 Zabezpieczenie przeciwkorozyjne
	3.3 Wymagania dotyczące wody grzewczej
	3.4 Przed pierwszym uruchomieniem kotła
	3.5 Kontrola podgrzewacza c.w.u.

	4.    Informacja ogólna
	4.1 Rysunek poglądowy kotła SGB E

	5.    Obsługa
	5.1 Elementy obsługi
	5.2 Wyświetlane komunikaty
	5.3 Włączanie ogrzewania
	5.4 Praca w trybie podgrzewania c.w.u.
	5.5 Regulacja temperatury zadanej w pomieszczeniu
	5.6 Wyświetlanie informacji
	5.7 Komunikat o wystąpieniu zakłócenia w pracy
	5.8 Komunikat o konieczności przeprowadzenia konserwacji
	5.9 Tryb awaryjny (tryb ręczny)
	5.10 Przywrócenie nastaw fabrycznych

	6.    Rozruch
	6.1 Kontrola ciśnienia wody
	6.2 Włączanie kotła
	6.3 Temperatura w instalacji c.o. i c.w.u.
	6.4 Indywidualny program sterowania zegarowego

	7.    Programowanie
	7.1 Sposób programowania regulatora
	7.2 Zmiana parametrów
	7.3 Tabela nastaw
	7.4 Czas zegarowy i data
	7.5 Jednostki
	7.6 Programy
	7.7 Programy wakacyjne
	7.8 Wartości zadane temperatury w pomieszczeniu
	7.9 Dostosowywanie sposobu pracy instalacji ogrzewania
	7.10 Zmiana krzywej grzania
	7.11 Temp. graniczna lato/zima
	7.12 Tryb pracy-c.w.u.
	7.13 Temperatura c.w.u.
	7.14 Podgrzewanie c.w.u.
	7.15 Diagnoza źródła ciepła
	7.16 Diagnoza użytkownika
	7.17 Informacje

	8.    Zakłócenia w pracy - przyczyny i sposoby ich usuwania
	8.1 Tabela zakłóceń w pracy
	8.2 Tabela kodów błędów

	9.    Czyszczenie i konserwacja
	9.1 Czyszczenie
	9.2 Konserwacja

	10.    Wskazówki dotyczące oszczędzania energii
	10.1 Prawidłowe ogrzewanie


	Indeks

